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令和元年度三豊市国民健康保険事業特別会計補正予算(第３号) 



議案第６号 

 

 

令和元年度三豊市の国民健康保険事業特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

             

                                                                                         

                                                                                         

                                                                                         

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ２７，２８７千円を減額し、歳入歳出予算の総

額を歳入歳出それぞれ８，２２２，０００千円とする。                                     

                                                                   

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額 

 は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和２年３月３日提出 

 

                     三 豊 市 長  山下 昭史 
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第１表　歳入歳出予算補正

( 歳        入 ） （単位 ： 千円）

款 項

 1 国民健康保険税 1,337,949 △79,177 1,258,772

 1 国民健康保険税 1,337,949 △79,177 1,258,772

 5 国庫支出金 0 810 810

 2 国庫補助金 0 810 810

 6 県支出金 6,067,603 1,229 6,068,832

 1 県負担金・補助 6,067,603 1,229 6,068,832

金

10 繰入金 783,186 56,350 839,536

 1 他会計繰入金 783,185 56,350 839,535

12 諸収入 26,208 △6,499 19,709

 1 延滞金、加算金 4,704 2,500 7,204

及び過料

 5 雑入 20,504 △8,999 11,505

8,249,287 △27,287 8,222,000

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

国民健康保険事業特別会計 -2-

( 歳        出 ） （単位 ： 千円）

款 項

 1 総務費 87,707 △3,737 83,970

 1 総務管理費 67,394 △1,737 65,657

 2 徴税費 20,128 △2,000 18,128

 2 保険給付費 6,000,854 △1,000 5,999,854

 5 葬祭諸費 6,500 △1,000 5,500

 3 国民健康保険事 2,003,514 △4,466 1,999,048

業費納付金

 1 医療給付費分 1,478,347 △3,426 1,474,921

 2 後期高齢者支援 402,801 △875 401,926

金等分

 3 介護納付金分 122,366 △165 122,201

 6 保健事業費 100,203 △2,000 98,203

 1 特定健康診査等 60,411 △2,000 58,411

事業費

 2 保健事業費 31,608 0 31,608

 9 諸支出金 16,145 △4,895 11,250

 1 償還金及び還付 9,394 △1,700 7,694

加算金

 3 繰出金 6,750 △3,195 3,555

10 予備費 40,861 △11,189 29,672

 1 予備費 40,861 △11,189 29,672

8,249,287 △27,287 8,222,000

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計

国民健康保険事業特別会計-3-



１．総括

( 歳　　入 ）

款

 1 国民健康保険税 １，３３７，９４９

 5 国庫支出金 ０

 6 県支出金 ６，０６７，６０３

10 繰入金 ７８３，１８６

12 諸収入 ２６，２０８

８，２４９，２８７

補 正 前 の 額

歳 入 合 計

歳入歳出補正予算（第3号）事項別明細書

国民健康保険事業特別会計 -4-

（単位 ： 千円）

△７９，１７７ １，２５８，７７２

８１０ ８１０

１，２２９ ６，０６８，８３２

５６，３５０ ８３９，５３６

△６，４９９ １９，７０９

△２７，２８７ ８，２２２，０００

補 正 額 計

国民健康保険事業特別会計-5-



( 歳　　出 ）

款

 1 総務費 87,707 △3,737 83,970

 2 保険給付費 6,000,854 △1,000 5,999,854

 3 国民健康保険事業費納付金 2,003,514 △4,466 1,999,048

 6 保健事業費 100,203 △2,000 98,203

 9 諸支出金 16,145 △4,895 11,250

10 予備費 40,861 △11,189 29,672

8,249,287 △27,287 8,222,000歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

国民健康保険事業特別会計 -6-

（単位 ： 千円）

△148 0 0 △3,589

0 0 0 △1,000

0 0 0 △4,466

△54,218 0 0 52,218

△3,194 0 0 △1,701

0 0 0 △11,189

△57,560 0 0 30,273

補 正 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

国民健康保険事業特別会計-7-



２．歳入
（款）  1 国民健康保険税

款

項

目

 1 国民健康保険税 1,337,949 △ 79,177 1,258,772

 1 国民健康保険税 1,337,949 △ 79,177 1,258,772

 1 一般被保険者国民健康保険 1,326,446 △ 70,351 1,256,095

税

 2 退職被保険者等国民健康保 11,503 △ 8,826 2,677

険税

補 正 前 の 額 補 正 額 計

国民健康保険事業特別会計 -8-

（単位 ： 千円）

節   

 1 医療給付費 △ 45,332 医療給付費分現年課税分 △ 45,332

分現年課税

分

 2 後期高齢者 △ 13,646 後期高齢者支援金分現年課税分 △ 13,646

支援金分現

年課税分

 3 介護納付金 △ 3,813 介護納付金分現年課税分 △ 3,813

分現年課税

分

 4 医療給付費 △ 5,363 医療給付費分滞納繰越分 △ 5,363

分滞納繰越

分

 5 後期高齢者 △ 1,457 後期高齢者支援金分滞納繰越分 △ 1,457

支援金分滞

納繰越分

 6 介護納付金 △ 740 介護納付金分滞納繰越分 △ 740

分滞納繰越

分

 1 医療給付費 △ 5,423 医療給付費分現年課税分 △ 5,423

分現年課税

分

 2 後期高齢者 △ 1,514 後期高齢者支援金分現年課税分 △ 1,514

支援金分現

年課税分

 3 介護納付金 △ 1,189 介護納付金分現年課税分 △ 1,189

分現年課税

分

 4 医療給付費 △ 500 医療給付費分滞納繰越分 △ 500

分滞納繰越

分

 5 後期高齢者 △ 100 後期高齢者支援金分滞納繰越分 △ 100

支援金分滞

納繰越分

 6 介護納付金 △ 100 介護納付金分滞納繰越分 △ 100

分滞納繰越

分

区 分 金 額
説 明

国民健康保険事業特別会計-9-



（款）  5 国庫支出金

款

項

目

 5 国庫支出金 0 810 810

 2 国庫補助金 0 810 810

 2 制度関係業務事業費補助金 0 810 810

（款）  6 県支出金

 6 県支出金 6,067,603 1,229 6,068,832

 1 県負担金・補助金 6,067,603 1,229 6,068,832

 1 保険給付費等交付金 6,067,602 1,229 6,068,831

（款） 10 繰入金

10 繰入金 783,186 56,350 839,536

 1 他会計繰入金 783,185 56,350 839,535

 1 一般会計繰入金 783,185 56,350 839,535

（款） 12 諸収入

12 諸収入 26,208 △ 6,499 19,709

 1 延滞金、加算金及び過料 4,704 2,500 7,204

 1 延滞金 4,701 2,500 7,201

 5 雑入 20,504 △ 8,999 11,505

 5 一般被保険者第三者納付金 17,000 △ 7,000 10,000

 6 退職被保険者等第三者納付 2,000 △ 1,999 1

金

補 正 前 の 額 補 正 額 計

国民健康保険事業特別会計 -10-

（単位 ： 千円）

節   

 1 制度関係業 810 制度関係業務事業費補助金 810

務事業費補

助金

 2 保険給付費 1,229 保険者努力支援分 4,651

等交付金（ 特定健康診査等負担金 △ 3,422

特別交付金

）

 1 保険税軽減 4,811 保険税軽減分 4,811

分

 2 保険者支援 1,515 保険者支援分 1,515

分

 3 職員給与費 32,920 職員給与費等繰入金 32,920

等繰入金

 5 財政安定化 △ 36,925 財政安定化支援事業繰入金 △ 36,925

支援事業繰

入金

 6 その他一般 54,029 その他一般会計繰入金 54,029

会計繰入金

 1 一般被保険 2,500 一般被保険者延滞金 2,500

者延滞金

 1 一般被保険 △ 7,000 一般被保険者第三者納付金 △ 7,000

者第三者納

付金

 1 退職被保険 △ 1,999 退職被保険者等第三者納付金 △ 1,999

者等第三者

納付金

区 分 金 額
説 明

国民健康保険事業特別会計-11-



３．歳出
（款）  1 総務費

款

項

目

 1 総務費 87,707 △3,737 83,970 △148 0 0

 1 総務管理費 67,394 △1,737 65,657 810 0 0

 1 一般管理費 58,372 △1,737 56,635 810 0 0

 2 徴税費 20,128 △2,000 18,128 △958 0 0

 1 賦課徴収費 20,128 △2,000 18,128 △958 0 0

（款）  2 保険給付費

 2 保険給付費 6,000,854 △1,000 5,999,854 0 0 0

 5 葬祭諸費 6,500 △1,000 5,500 0 0 0

 1 葬祭費 6,500 △1,000 5,500 0 0 0

（款）  3 国民健康保険事業費納付金

 3 国民健康保険事 2,003,514 △4,466 1,999,048 0 0 0

業費納付金

 1 医療給付費分 1,478,347 △3,426 1,474,921 0 0 0

 2 退職被保険 5,030 △3,426 1,604 0 0 0

者等医療給

付費分

 2 後期高齢者支 402,801 △875 401,926 0 0 0

援金等分

 2 退職被保険 1,371 △875 496 0 0 0

者等後期高

齢者支援金

等分

 3 介護納付金分 122,366 △165 122,201 0 0 0

 1 介護納付金 122,366 △165 122,201 0 0 0

分

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

国民健康保険事業特別会計 -12-

(単位：千円)

節       

△3,589

△2,547

△2,547  2 給料 △400 一般職給料　５人分 △400

 3 職員手当等 △937 住居手当 △162

時間外勤務手当 △275

期末手当 △100

退職手当負担金 △400

 4 共済費 △400 職員　共済組合負担金 △400

△1,042

△1,042 19 負担金、補 △2,000 負担金 △2,000

助及び交付 三観広域滞納整理負担金 △2,000

金

△1,000

△1,000

△1,000 19 負担金、補 △1,000 負担金 △1,000

助及び交付 葬祭費 △1,000

金

△4,466

△3,426

△3,426 19 負担金、補 △3,426 負担金 △3,426

助及び交付 医療給付費納付金 △3,426

金

△875

△875 19 負担金、補 △875 負担金 △875

助及び交付 後期高齢者支援金 △875

金

△165

△165 19 負担金、補 △165 負担金 △165

助及び交付 介護納付金 △165

金

一 般 財 源 区 分 金 額
説 明

国民健康保険事業特別会計-13-



（款）  6 保健事業費

款

項

目

 6 保健事業費 100,203 △2,000 98,203 △54,218 0 0

 1 特定健康診査 60,411 △2,000 58,411 △43,183 0 0

等事業費

 1 特定健康診 60,411 △2,000 58,411 △43,183 0 0

査等事業費

 2 保健事業費 31,608 0 31,608 △11,035 0 0

 1 保健衛生普 21,035 0 21,035 △11,035 0 0

及費

（款）  9 諸支出金

 9 諸支出金 16,145 △4,895 11,250 △3,194 0 0

 1 償還金及び還 9,394 △1,700 7,694 0 0 0

付加算金

 1 一般被保険 8,000 △1,000 7,000 0 0 0

者保険税還

付金

 2 退職被保険 500 △300 200 0 0 0

者等保険税

還付金

 4 一般被保険 555 △300 255 0 0 0

者還付加算

金

 5 退職被保険 205 △100 105 0 0 0

者等還付加

算金

 3 繰出金 6,750 △3,195 3,555 △3,194 0 0

 2 直営診療施 6,750 △3,195 3,555 △3,194 0 0

設勘定繰出

金

（款） 10 予備費

10 予備費 40,861 △11,189 29,672 0 0 0

 1 予備費 40,861 △11,189 29,672 0 0 0

 1 予備費 40,861 △11,189 29,672 0 0 0

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

国民健康保険事業特別会計 -14-

(単位：千円)

節       

52,218

41,183

41,183 12 役務費 △1,000 手数料 △1,000

13 委託料 △1,000 業務委託料 △1,000

特定保健指導委託料 △1,000

11,035

11,035

△1,701

△1,700

△1,000 23 償還金、利 △1,000 償還金 △1,000

子及び割引 国保税還付金（一般） △1,000

料

△300 23 償還金、利 △300 償還金 △300

子及び割引 国保税還付金（退職） △300

料

△300 23 償還金、利 △300 償還金 △300

子及び割引 国保税還付加算金（一般）

料 △300

△100 23 償還金、利 △100 償還金 △100

子及び割引 国保税還付加算金（退職）

料 △100

△1

△1 28 繰出金 △3,195 繰出金 △3,195

国民健康保険診療所事業特別会計

△3,195

△11,189

△11,189

△11,189

一 般 財 源 区 分 金 額
説 明

国民健康保険事業特別会計-15-



一　般　職

　（１）　総　括

比　　　較 △ 162

25,884

職員数
（人）

補　　正　　前

比　　　　　較

報 　　 酬
区        分

7

給　　　　　　　　　　与

給  　　料

25,484

区　　分

補　正　後

補　　正　　後

職　員　手　当　の　内　訳

7

通勤手当
特殊勤務

手　当

△ 400

扶養手当

補　正　前

582

582

363

住居手当

162

補 正 予 算 給

363

国民健康保険事業特別会計 -16-

（単位：千円）

（単位：千円）

△ 275 △ 100 △ 400

共 済 費

7,619

　　　　　　　　　　費

41,415

合    計 備    考

時間外勤務
手　当

管理職手当 宿日直手当
退職手当
負担金

計職　員　手　当

15,931

16,868

△ 937

10,238

49,034

8,019 50,771

△ 400 △ 1,737

4,133

与 費 明 細 書

10,338 4,533

42,752

△ 1,337

期末勤勉
手　当

615

890

国民健康保険事業特別会計-17-



（２）　給料及び職員手当の増減額の明細

区分

給 与 改 定 に 伴 う 増 減 分

昇 給 に 伴 う 増 加 分

そ の 他 の 増 減 分 △ 400

制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分

そ の 他 の 増 減 分 △ 937

△ 937

増減事由別内訳（千円）増減額（千円）

給料

職員手当

△ 400

国民健康保険事業特別会計 -18-

異動等

備　　　　　　　　　　考

異動等

説　　　　　　　　　　明

国民健康保険事業特別会計-19-
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令和元年度三豊市国民健康保険診療所事業特別会計補正予算(第３号) 



議案第７号 

 

 

令和元年度三豊市の国民健康保険診療所事業特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところ

による。       

                                                                                         

                                                                                         

                                                                                         

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ１，７５０千円を減額し、歳入歳出予算の総額

を歳入歳出それぞれ１５５，７５０千円とする。 

                       

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額 

 は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和２年３月３日提出 

 

                     三 豊 市 長  山下 昭史 
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第１表　歳入歳出予算補正

( 歳        入 ） （単位 ： 千円）

款 項

 1 診療収入 101,732 △4,179 97,553

 1 財田診療収入 91,801 △2,700 89,101

 2 志々島診療収入 882 △111 771

 3 粟島診療収入 9,049 △1,368 7,681

 2 使用料及び手数 397 △40 357

料

 2 財田診療所手数 360 △40 320

料

 3 財産収入 39 6 45

 1 財産運用収入 39 6 45

 4 繰入金 46,190 2,463 48,653

 1 他会計繰入金 32,646 385 33,031

 2 事業勘定繰入金 4,049 △496 3,553

 3 基金繰入金 9,495 2,574 12,069

157,500 △1,750 155,750

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

国民健康保険診療所事業特別会計 -22-

( 歳        出 ） （単位 ： 千円）

款 項

 1 総務費 133,175 △890 132,285

 1 財田診療所管理 116,335 △160 116,175

費

 2 志々島診療所管 3,419 △200 3,219

理費

 3 粟島診療所管理 13,421 △530 12,891

費

 2 医業費 5,664 △860 4,804

 2 志々島診療所医 653 △60 593

業費

 3 粟島診療所医業 5,011 △800 4,211

費

157,500 △1,750 155,750

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計

国民健康保険診療所事業特別会計-23-



１．総括

( 歳　　入 ）

款

 1 診療収入 １０１，７３２

 2 使用料及び手数料 ３９７

 3 財産収入 ３９

 4 繰入金 ４６，１９０

１５７，５００

補 正 前 の 額

歳 入 合 計

歳入歳出補正予算（第3号）事項別明細書

国民健康保険診療所事業特別会計 -24-

（単位 ： 千円）

△４，１７９ ９７，５５３

△４０ ３５７

６ ４５

２，４６３ ４８，６５３

△１，７５０ １５５，７５０

補 正 額 計

国民健康保険診療所事業特別会計-25-



( 歳　　出 ）

款

 1 総務費 133,175 △890 132,285

 2 医業費 5,664 △860 4,804

157,500 △1,750 155,750歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

国民健康保険診療所事業特別会計 -26-

（単位 ： 千円）

0 0 △34 △856

0 0 0 △860

0 0 △34 △1,716

補 正 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

国民健康保険診療所事業特別会計-27-



２．歳入
（款）  1 診療収入

款

項

目

 1 診療収入 101,732 △ 4,179 97,553

 1 財田診療収入 91,801 △ 2,700 89,101

 1 国民健康保険診療報酬収入 15,000 △ 700 14,300

 2 社会保険診療報酬収入 8,400 △ 1,600 6,800

 4 一部負担金収入 12,000 △ 200 11,800

 6 後期高齢者医療診療報酬収 50,400 △ 2,700 47,700

入

 7 その他の診療報酬収入 6,000 2,500 8,500

 2 志々島診療収入 882 △ 111 771

 1 国民健康保険診療報酬収入 120 △ 119 1

 2 社会保険診療報酬収入 72 △ 22 50

 4 一部負担金収入 90 △ 10 80

 6 後期高齢者医療診療報酬収 600 40 640

入

 3 粟島診療収入 9,049 △ 1,368 7,681

 1 国民健康保険診療報酬収入 1,080 △ 680 400

 2 社会保険診療報酬収入 48 △ 8 40

 4 一部負担金収入 1,080 △ 280 800

 6 後期高齢者医療診療報酬収 6,600 △ 400 6,200

入

（款）  2 使用料及び手数料

 2 使用料及び手数料 397 △ 40 357

 2 財田診療所手数料 360 △ 40 320

 1 文書料 360 △ 40 320

（款）  3 財産収入

 3 財産収入 39 6 45

 1 財産運用収入 39 6 45

 1 利子及び配当金 39 6 45

（款）  4 繰入金

 4 繰入金 46,190 2,463 48,653

 1 他会計繰入金 32,646 385 33,031

 1 一般会計繰入金 32,646 385 33,031

 2 事業勘定繰入金 4,049 △ 496 3,553

 1 事業勘定繰入金 4,049 △ 496 3,553

 3 基金繰入金 9,495 2,574 12,069

補 正 前 の 額 補 正 額 計

国民健康保険診療所事業特別会計 -28-

（単位 ： 千円）

節   

 1 現年度分 △ 700 現年度分 △ 700

 1 現年度分 △ 1,600 現年度分 △ 1,600

 1 現年度分 △ 200 現年度分 △ 200

 1 現年度分 △ 2,700 現年度分 △ 2,700

 1 現年度分 2,500 現年度分 2,500

 1 現年度分 △ 119 現年度分 △ 119

 1 現年度分 △ 22 現年度分 △ 22

 1 現年度分 △ 10 現年度分 △ 10

 1 現年度分 40 現年度分 40

 1 現年度分 △ 680 現年度分 △ 680

 1 現年度分 △ 8 現年度分 △ 8

 1 現年度分 △ 280 現年度分 △ 280

 1 現年度分 △ 400 現年度分 △ 400

 1 文書料 △ 40 文書料 △ 40

 1 利子及び配 6 国民健康保険財田診療所基金利子 6

当金

 1 一般会計繰 385 志々島診療所 △ 120

入金 粟島診療所 505

 1 事業勘定繰 △ 496 志々島診療所 △ 29

入金 粟島診療所 △ 467

区 分 金 額
説 明

国民健康保険診療所事業特別会計-29-



（款）  4 繰入金

款

項

目

 1 国民健康保険財田診療所基 9,495 2,574 12,069

金繰入金

補 正 前 の 額 補 正 額 計

国民健康保険診療所事業特別会計 -30-

（単位 ： 千円）

節   

 1 国民健康保 2,574 国民健康保険財田診療所基金繰入金 2,574

険財田診療

所基金繰入

金

区 分 金 額
説 明

国民健康保険診療所事業特別会計-31-



３．歳出
（款）  1 総務費

款

項

目

 1 総務費 133,175 △890 132,285 0 0 △34

 1 財田診療所管 116,335 △160 116,175 0 0 △34

理費

 1 一般管理費 116,335 △160 116,175 0 0 △34

 2 志々島診療所 3,419 △200 3,219 0 0 0

管理費

 1 一般管理費 3,419 △200 3,219 0 0 0

 3 粟島診療所管 13,421 △530 12,891 0 0 0

理費

 1 一般管理費 13,421 △530 12,891 0 0 0

（款）  2 医業費

 2 医業費 5,664 △860 4,804 0 0 0

 2 志々島診療所 653 △60 593 0 0 0

医業費

 3 医薬品衛生 600 △60 540 0 0 0

材料費

 3 粟島診療所医 5,011 △800 4,211 0 0 0

業費

 3 医薬品衛生 4,800 △800 4,000 0 0 0

材料費

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

国民健康保険診療所事業特別会計 -32-

(単位：千円)

節       

△856

△126

△126  2 給料 23 一般職給料　３人分 23

 3 職員手当等 △27 勤勉手当 △30

退職手当負担金 3

13 委託料 △162 施設管理委託料 △162

清掃業務 △162

25 積立金 6 積立金 6

国民健康保険財田診療所基金

6

△200

△200 13 委託料 △200 業務委託料 △200

医師・看護師等委託業務 △200

△530

△530 13 委託料 △530 業務委託料 △530

医師・看護師等委託業務 △530

△860

△60

△60 11 需用費 △60 医薬材料費 △60

△800

△800 11 需用費 △800 医薬材料費 △800

一 般 財 源 区 分 金 額
説 明

国民健康保険診療所事業特別会計-33-



一　般　職

　（１）　総　括

比　　　較

12,572

区        分

3

給　　　　　　　　　　与

給  　　料報 　　 酬

職員数
（人）

補　正　後

補　　正　　後

職　員　手　当　の　内　訳

3補　　正　　前

比　　　　　較

補　正　前

区　　分 通勤手当
特殊勤務

手　当

65

住居手当

9665

12,549

23

96

扶養手当

補 正 予 算 給

国民健康保険診療所事業特別会計 -34-

（単位：千円）

（単位：千円）

△ 30 3

共 済 費

3,796

　　　　　　　　　　費

20,507 24,303

計
合    計 備    考

時間外勤務
手　当

管理職手当
初任給調整

手　当
地域手当

職　員　手　当

7,935

7,962

△ 27

5,204

20,511

△ 4

期末勤勉
手　当

400

400 2,197

24,307

5,174 2,200

退職手当
負担金

与 費 明 細 書

△ 4

3,796

国民健康保険診療所事業特別会計-35-



（２）　給料及び職員手当の増減額の明細

区分

給 与 改 定 に 伴 う 増 減 分

昇 給 に 伴 う 増 加 分

そ の 他 の 増 減 分 23

制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分

そ の 他 の 増 減 分 △ 27

給料

職員手当

23

△ 27

増減事由別内訳（千円）増減額（千円）

国民健康保険診療所事業特別会計 -36-

異動等

異動等

説　　　　　　　　　　明 備　　　　　　　　　　考

国民健康保険診療所事業特別会計-37-



-38-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和元年度三豊市後期高齢者医療事業特別会計補正予算(第３号) 



議案第８号 

 

 

令和元年度三豊市の後期高齢者医療事業特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによ

る。       

                                                                                         

                                                                                         

                                                                                         

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２７，９３５千円を追加し、歳入歳出予算の総額

を歳入歳出それぞれ１，０２３，３１５千円とする。 

                       

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額 

 は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和２年３月３日提出 

 

                        三 豊 市 長  山下 昭史 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-39-



第１表　歳入歳出予算補正

( 歳        入 ） （単位 ： 千円）

款 項

 1 後期高齢者医療 705,215 29,189 734,404

保険料

 1 後期高齢者医療 705,215 29,189 734,404

保険料

 5 繰入金 286,546 △1,316 285,230

 1 一般会計繰入金 286,546 △1,316 285,230

 7 諸収入 1,402 62 1,464

 1 延滞金、加算金 101 62 163

及び過料

995,380 27,935 1,023,315

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

後期高齢者医療事業特別会計 -40-

( 歳        出 ） （単位 ： 千円）

款 項

 1 総務費 24,797 △1,383 23,414

 1 総務管理費 19,782 △724 19,058

 2 徴収費 5,015 △659 4,356

 2 後期高齢者医療 967,066 29,256 996,322

広域連合納付金

 1 後期高齢者医療 967,066 29,256 996,322

広域連合納付金

 5 予備費 2,214 62 2,276

 1 予備費 2,214 62 2,276

995,380 27,935 1,023,315

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計

後期高齢者医療事業特別会計-41-



１．総括

( 歳　　入 ）

款

 1 後期高齢者医療保険料 ７０５，２１５

 5 繰入金 ２８６，５４６

 7 諸収入 １，４０２

９９５，３８０

補 正 前 の 額

歳 入 合 計

歳入歳出補正予算（第3号）事項別明細書

後期高齢者医療事業特別会計 -42-

（単位 ： 千円）

２９，１８９ ７３４，４０４

△１，３１６ ２８５，２３０

６２ １，４６４

２７，９３５ １，０２３，３１５

補 正 額 計

後期高齢者医療事業特別会計-43-



( 歳　　出 ）

款

 1 総務費 24,797 △1,383 23,414

 2 後期高齢者医療広域連合納 967,066 29,256 996,322

付金

 5 予備費 2,214 62 2,276

995,380 27,935 1,023,315歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

後期高齢者医療事業特別会計 -44-

（単位 ： 千円）

0 0 0 △1,383

0 0 662 28,594

0 0 0 62

0 0 662 27,273

補 正 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

後期高齢者医療事業特別会計-45-



２．歳入
（款）  1 後期高齢者医療保険料

款

項

目

 1 後期高齢者医療保険料 705,215 29,189 734,404

 1 後期高齢者医療保険料 705,215 29,189 734,404

 1 特別徴収保険料 492,771 27,691 520,462

 2 普通徴収保険料 212,444 1,498 213,942

（款）  5 繰入金

 5 繰入金 286,546 △ 1,316 285,230

 1 一般会計繰入金 286,546 △ 1,316 285,230

 1 事務費繰入金 62,228 △ 1,978 60,250

 2 保険基盤安定繰入金 224,318 662 224,980

（款）  7 諸収入

 7 諸収入 1,402 62 1,464

 1 延滞金、加算金及び過料 101 62 163

 1 延滞金 100 62 162

補 正 前 の 額 補 正 額 計

後期高齢者医療事業特別会計 -46-

（単位 ： 千円）

節   

 1 現年度分 27,691 現年度分 27,691

 2 滞納繰越分 1,498 滞納繰越分 1,498

 1 事務費繰入 △ 1,978 事務費繰入金 △ 1,978

金

 1 保険基盤安 662 保険基盤安定繰入金 662

定繰入金

 1 延滞金 62 延滞金 62

区 分 金 額
説 明

後期高齢者医療事業特別会計-47-



３．歳出
（款）  1 総務費

款

項

目

 1 総務費 24,797 △1,383 23,414 0 0 0

 1 総務管理費 19,782 △724 19,058 0 0 0

 1 一般管理費 19,782 △724 19,058 0 0 0

 2 徴収費 5,015 △659 4,356 0 0 0

 1 徴収費 5,015 △659 4,356 0 0 0

（款）  2 後期高齢者医療広域連合納付金

 2 後期高齢者医療 967,066 29,256 996,322 0 0 662

広域連合納付金

 1 後期高齢者医 967,066 29,256 996,322 0 0 662

療広域連合納

付金

 1 後期高齢者 967,066 29,256 996,322 0 0 662

医療広域連

合納付金

（款）  5 予備費

 5 予備費 2,214 62 2,276 0 0 0

 1 予備費 2,214 62 2,276 0 0 0

 1 予備費 2,214 62 2,276 0 0 0

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

後期高齢者医療事業特別会計 -48-

(単位：千円)

節       

△1,383

△724

△724  2 給料 △400 一般職給料　２人分 △400

 3 職員手当等 △324 住居手当 △324

△659

△659  3 職員手当等 △540 扶養手当 △216

住居手当 △324

 4 共済費 13 職員　共済組合負担金 13

11 需用費 △132 印刷製本費 △132

28,594

28,594

28,594 19 負担金、補 29,256 負担金 29,256

助及び交付 後期高齢者医療広域連合納付金

金 29,256

62

62

62

一 般 財 源 区 分 金 額
説 明

後期高齢者医療事業特別会計-49-



一　般　職

　（１）　総　括

比　　　較 △ 216 △ 648

456

672

199

住居手当扶養手当

199648

通勤手当
特殊勤務

手　当

9,494

△ 400

補　　正　　後

職　員　手　当　の　内　訳

3補　　正　　前

比　　　　　較

補　正　前

区　　分

補　正　後

区        分

補 正 予 算 給

3

給　　　　　　　　　　与

給  　　料

職員数
（人）

9,094

報 　　 酬

後期高齢者医療事業特別会計 -50-

（単位：千円）

（単位：千円）

18,456

2,909 19,707

3,916 1,664

1,664

13 △ 1,251△ 864

205

205

16,798

3,916

合    計 備    考

時間外勤務
手　当

管理職手当 宿日直手当

7,304

退職手当
負担金

計

△ 1,264

期末勤勉
手　当

共 済 費

2,922

　　　　　　　　　　費

15,534

与 費 明 細 書

職　員　手　当

6,440

後期高齢者医療事業特別会計-51-



（２）　給料及び職員手当の増減額の明細

区分

給 与 改 定 に 伴 う 増 減 分

昇 給 に 伴 う 増 加 分

そ の 他 の 増 減 分 △ 400

制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分

そ の 他 の 増 減 分 △ 864

増減事由別内訳（千円）増減額（千円）

給料

職員手当

△ 400

△ 864

後期高齢者医療事業特別会計 -52-

説　　　　　　　　　　明 備　　　　　　　　　　考

異動等

異動等

後期高齢者医療事業特別会計-53-



-54-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和元年度三豊市介護保険事業特別会計補正予算(第４号) 



議案第９号 

 

 

令和元年度三豊市の介護保険事業特別会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。  

                                                                                         

                                                                                         

                                                                                         

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ２３，７４４千円を減額し、歳入歳出予算の総

額を歳入歳出それぞれ８，３１３，０００千円とする。 

                       

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額 

 は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和２年３月３日提出 

 

                     三 豊 市 長  山下 昭史 
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第１表　歳入歳出予算補正

( 歳        入 ） （単位 ： 千円）

款 項

 1 保険料 1,609,080 32,058 1,641,138

 1 介護保険料 1,609,080 32,058 1,641,138

 2 使用料及び手数 82 110 192

料

 1 手数料 82 110 192

 3 国庫支出金 1,900,576 △2,349 1,898,227

 1 国庫負担金 1,322,762 670 1,323,432

 2 国庫補助金 577,814 △3,019 574,795

 4 県支出金 1,162,907 △1,186 1,161,721

 1 県負担金 1,121,873 434 1,122,307

 2 県補助金 41,033 △1,620 39,413

 5 支払基金交付金 2,090,299 △1,960 2,088,339

 1 支払基金交付金 2,090,299 △1,960 2,088,339

 6 財産収入 402 △31 371

 1 財産運用収入 402 △31 371

 8 繰入金 1,320,082 △50,551 1,269,531

 1 一般会計繰入金 1,219,018 △7,840 1,211,178

 3 基金繰入金 101,064 △42,711 58,353

10 諸収入 1,393 165 1,558

 1 延滞金、加算金 3 165 168

及び過料

8,336,744 △23,744 8,313,000

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

介護保険事業特別会計 -56-

( 歳        出 ） （単位 ： 千円）

款 項

 1 総務費 180,071 △6,536 173,535

 1 総務管理費 81,702 △3,220 78,482

 2 徴収費 9,956 △2,238 7,718

 3 介護認定審査会 85,194 △1,078 84,116

費

 2 保険給付費 7,521,946 3,400 7,525,346

 2 介護予防サービ 121,360 1,400 122,760

ス等諸費

 4 高額介護サービ 134,425 2,000 136,425

ス等費

 3 地域支援事業費 319,060 △20,448 298,612

 1 介護予防・生活 195,841 △10,660 185,181

支援サービス事

業費

 3 包括的支援事業 97,599 △9,788 87,811

・任意事業

 5 基金積立金 123,402 △31 123,371

 1 基金積立金 123,402 △31 123,371

 8 予備費 35,999 △129 35,870

 1 予備費 35,999 △129 35,870

8,336,744 △23,744 8,313,000

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計

介護保険事業特別会計-57-



１．総括

( 歳　　入 ）

款

 1 保険料 １，６０９，０８０

 2 使用料及び手数料 ８２

 3 国庫支出金 １，９００，５７６

 4 県支出金 １，１６２，９０７

 5 支払基金交付金 ２，０９０，２９９

 6 財産収入 ４０２

 8 繰入金 １，３２０，０８２

10 諸収入 １，３９３

８，３３６，７４４

補 正 前 の 額

歳 入 合 計

歳入歳出補正予算（第4号）事項別明細書

介護保険事業特別会計 -58-

（単位 ： 千円）

３２，０５８ １，６４１，１３８

１１０ １９２

△２，３４９ １，８９８，２２７

△１，１８６ １，１６１，７２１

△１，９６０ ２，０８８，３３９

△３１ ３７１

△５０，５５１ １，２６９，５３１

１６５ １，５５８

△２３，７４４ ８，３１３，０００

補 正 額 計

介護保険事業特別会計-59-



( 歳　　出 ）

款

 1 総務費 180,071 △6,536 173,535

 2 保険給付費 7,521,946 3,400 7,525,346

 3 地域支援事業費 319,060 △20,448 298,612

 5 基金積立金 123,402 △31 123,371

 8 予備費 35,999 △129 35,870

8,336,744 △23,744 8,313,000歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

介護保険事業特別会計 -60-

（単位 ： 千円）

△610 0 △66 △5,860

1,325 0 918 1,157

0 0 0 △20,448

0 0 △31 0

0 0 0 △129

715 0 821 △25,280

補 正 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

介護保険事業特別会計-61-



２．歳入
（款）  1 保険料

款

項

目

 1 保険料 1,609,080 32,058 1,641,138

 1 介護保険料 1,609,080 32,058 1,641,138

 1 第１号被保険者保険料 1,609,080 32,058 1,641,138

（款）  2 使用料及び手数料

 2 使用料及び手数料 82 110 192

 1 手数料 82 110 192

 1 総務手数料 81 60 141

 2 督促手数料 1 50 51

（款）  3 国庫支出金

 3 国庫支出金 1,900,576 △ 2,349 1,898,227

 1 国庫負担金 1,322,762 670 1,323,432

 1 介護給付費国庫負担金 1,322,762 670 1,323,432

 2 国庫補助金 577,814 △ 3,019 574,795

 1 調整交付金 499,921 △ 312 499,609

 2 地域支援事業交付金（介護 43,980 △ 2,132 41,848

予防・日常生活支援総合事

業）

 3 地域支援事業交付金（介護 27,092 △ 575 26,517

予防・日常生活支援総合事

業以外）

（款）  4 県支出金

 4 県支出金 1,162,907 △ 1,186 1,161,721

 1 県負担金 1,121,873 434 1,122,307

 1 介護給付費負担金 1,121,873 434 1,122,307

 2 県補助金 41,033 △ 1,620 39,413

 2 地域支援事業交付金（介護 27,487 △ 1,333 26,154

予防・日常生活支援総合事

業）

補 正 前 の 額 補 正 額 計

介護保険事業特別会計 -62-

（単位 ： 千円）

節   

 1 現年度分特 69,233 現年度分特別徴収保険料 69,233

別徴収保険

料

 2 現年度分普 △ 38,775 現年度分普通徴収保険料 △ 38,775

通徴収保険

料

 3 滞納繰越分 1,600 滞納繰越分普通徴収保険料 1,600

普通徴収保

険料

 2 指定申請手 60 指定申請手数料 60

数料

 1 督促手数料 50 督促手数料 50

 1 現年度分 670 現年度分 670

 1 現年度分調 △ 312 現年度分調整交付金 △ 312

整交付金

 1 現年度分 △ 2,132 現年度分 △ 2,132

 1 現年度分 △ 575 現年度分 △ 575

 1 現年度分 434 現年度分 434

 1 現年度分 △ 1,333 現年度分 △ 1,333

区 分 金 額
説 明

介護保険事業特別会計-63-



（款）  4 県支出金

款

項

目

 3 地域支援事業交付金（介護 13,546 △ 287 13,259

予防・日常生活支援総合事

業以外）

（款）  5 支払基金交付金

 5 支払基金交付金 2,090,299 △ 1,960 2,088,339

 1 支払基金交付金 2,090,299 △ 1,960 2,088,339

 1 介護給付費交付金 2,030,926 △ 1,960 2,028,966

（款）  6 財産収入

 6 財産収入 402 △ 31 371

 1 財産運用収入 402 △ 31 371

 1 利子及び配当金 402 △ 31 371

（款）  8 繰入金

 8 繰入金 1,320,082 △ 50,551 1,269,531

 1 一般会計繰入金 1,219,018 △ 7,840 1,211,178

 1 介護給付費繰入金 940,244 425 940,669

 2 地域支援事業繰入金（介護 27,487 △ 1,332 26,155

予防・日常生活支援総合事

業）

 3 地域支援事業繰入金（介護 13,546 △ 287 13,259

予防・日常生活支援総合事

業以外）

 5 その他一般会計繰入金 191,881 △ 6,646 185,235

 3 基金繰入金 101,064 △ 42,711 58,353

 1 介護保険給付費準備基金繰 101,064 △ 42,711 58,353

入金

（款） 10 諸収入

10 諸収入 1,393 165 1,558

 1 延滞金、加算金及び過料 3 165 168

 1 第１号被保険者延滞金 1 165 166

補 正 前 の 額 補 正 額 計

介護保険事業特別会計 -64-

（単位 ： 千円）

節   

 1 現年度分 △ 287 現年度分 △ 287

 1 現年度分 △ 1,960 現年度分 △ 1,960

 1 利子及び配 △ 31 介護保険給付費準備基金利子 △ 31

当金

 1 現年度分 425 現年度分 425

 1 現年度分 △ 1,332 現年度分 △ 1,332

 1 現年度分 △ 287 現年度分 △ 287

 2 職員給与費 △ 6,646 職員給与費等繰入金 △ 6,646

等繰入金

 1 介護保険給 △ 42,711 介護保険給付費準備基金繰入金 △ 42,711

付費準備基

金繰入金

 1 第１号被保 165 第１号被保険者延滞金 165

険者延滞金

区 分 金 額
説 明

介護保険事業特別会計-65-



３．歳出
（款）  1 総務費

款

項

目

 1 総務費 180,071 △6,536 173,535 △610 0 △66

 1 総務管理費 81,702 △3,220 78,482 0 0 60

 1 一般管理費 81,702 △3,220 78,482 0 0 60

 2 徴収費 9,956 △2,238 7,718 △610 0 50

 1 賦課徴収費 9,956 △2,238 7,718 △610 0 50

 3 介護認定審査 85,194 △1,078 84,116 0 0 △176

会費

 1 介護認定審 37,412 △495 36,917 0 0 0

査会費

 2 認定調査等 47,782 △583 47,199 0 0 △176

費

（款）  2 保険給付費

 2 保険給付費 7,521,946 3,400 7,525,346 1,325 0 918

 2 介護予防サー 121,360 1,400 122,760 545 0 378

ビス等諸費

 1 介護予防サ 83,236 1,400 84,636 545 0 378

ービス給付

費

 4 高額介護サー 134,425 2,000 136,425 780 0 540

ビス等費

 1 高額介護サ 134,204 2,000 136,204 780 0 540

ービス費

（款）  3 地域支援事業費

 3 地域支援事業費 319,060 △20,448 298,612 0 0 0

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

介護保険事業特別会計 -66-

(単位：千円)

節       

△5,860

△3,280

△3,280  2 給料 △200 一般職給料　７人分 △200

 3 職員手当等 90 時間外勤務手当 90

 4 共済費 35 職員　共済組合負担金 35

14 使用料及び △4 使用料及び賃借料 △4

賃借料 回線使用料 △4

18 備品購入費 △3,141 庁用器具費 △3,141

△1,678

△1,678  3 職員手当等 △200 扶養手当 △100

住居手当 △100

13 委託料 △2,038 業務委託料 △2,038

システム修正・保守 △2,038

△902

△495 19 負担金、補 △495 負担金 △495

助及び交付 三観広域行政組合負担金 △495

金

△407 11 需用費 △100 燃料費 △100

12 役務費 △300 手数料 △300

18 備品購入費 △176 機械器具費 △176

27 公課費 △7 公課費 △7

自動車重量税 △7

1,157

477

477 19 負担金、補 1,400 負担金 1,400

助及び交付 介護予防サービス給付費 1,400

金

680

680 19 負担金、補 2,000 補助金 2,000

助及び交付 高額介護サービス費 2,000

金

△20,448

一 般 財 源 区 分 金 額
説 明

介護保険事業特別会計-67-



（款）  3 地域支援事業費

款

項

目

 1 介護予防・生 195,841 △10,660 185,181 0 0 0

活支援サービ

ス事業費

 1 介護予防・ 186,037 △10,260 175,777 0 0 0

生活支援サ

ービス事業

総務費

 2 介護予防ケ 9,804 △400 9,404 0 0 0

アマネジメ

ント費

 3 包括的支援事 97,599 △9,788 87,811 0 0 0

業・任意事業

 1 包括的支援 79,701 △8,295 71,406 0 0 0

事業総務費

 6 任意事業費 8,285 △1,378 6,907 0 0 0

 7 在宅医療・ 3,576 △115 3,461 0 0 0

介護連携推

進事業費

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

介護保険事業特別会計 -68-

(単位：千円)

節       

△10,660

△10,260 19 負担金、補 △10,260 負担金 △10,000

助及び交付 訪問型サービス負担金 △2,000

金 通所型サービス負担金 △8,000

補助金 △260

事業費補助 △160

高額介護予防サービス費相当事業

△100

△400 19 負担金、補 △400 負担金 △400

助及び交付 国保連合会 △400

金

△9,788

△8,295  1 報酬 △52 非常勤職員報酬 △52

地域包括支援センター運営協議会委員報酬

△52

 2 給料 3 一般職給料　７人分 3

 3 職員手当等 △620 住居手当 △120

期末手当 △200

勤勉手当 △300

 4 共済費 △523 社会保険料等 △523

 7 賃金 △4,000 賃金 △4,000

 8 報償費 △80 報償金 △80

各種委員等 △80

 9 旅費 △6 費用弁償 △6

11 需用費 △14 消耗品費 △10

食糧費 △4

12 役務費 △3 通信運搬費 △3

18 備品購入費 △3,000 庁用器具費 △3,000

△1,378  8 報償費 △140 報償金 △140

その他報償金 △140

12 役務費 △30 通信運搬費 △30

13 委託料 △108 業務委託料 △108

事業委託費 △108

20 扶助費 △1,100 介護扶助費 △1,100

介護用品支給扶助費 △1,100

△115 11 需用費 △18 印刷製本費 △18

13 委託料 △97 業務委託料 △97

事業委託費 △97

一 般 財 源 区 分 金 額
説 明

介護保険事業特別会計-69-



（款）  5 基金積立金

款

項

目

 5 基金積立金 123,402 △31 123,371 0 0 △31

 1 基金積立金 123,402 △31 123,371 0 0 △31

 1 介護保険給 123,402 △31 123,371 0 0 △31

付費準備基

金積立金

（款）  8 予備費

 8 予備費 35,999 △129 35,870 0 0 0

 1 予備費 35,999 △129 35,870 0 0 0

 1 予備費 35,999 △129 35,870 0 0 0

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

介護保険事業特別会計 -70-

(単位：千円)

節       

0

0

0 25 積立金 △31 積立金 △31

介護保険給付費準備基金 △31

△129

△129

△129

一 般 財 源 区 分 金 額
説 明

介護保険事業特別会計-71-



１　特　別　職

期末手当
年間支給率

（月分）

計 21 124

計 22 176

計 △ 1 △ 52

補 正 予 算 給

区        分
職員数
（人）

給               与              費

報  酬 給  料

補正後

長　　　 　等

議　　　 　員

そ の 他 の
特   別   職

21 124

補正前

長　　　 　等

議　　　 　員

そ の 他 の
特   別   職

22 176

比   較

長　　　 　等

議　　　 　員

そ の 他 の
特   別   職

△ 1 △ 52

介護保険事業特別会計 -72-

（単位：千円）

その他の
手　　 当

124 124

176 176

△ 52 △ 52

与 費 明 細 書

給               与              費

共 済 費 合    計 備    考
計

124 124

176 176

△ 52△ 52

介護保険事業特別会計-73-



２　一　般　職

　（１）　総　括

比　　　較 △ 100 △ 220

66,744

職員数
（人）

補　　正　　前

比　　　　　較

報 　　 酬
区        分

17

給　　　　　　　　　　与

給  　　料

66,547

区　　分

補　正　後

補　　正　　後

職　員　手　当　の　内　訳

17

通勤手当
特殊勤務

手　当

△ 197

扶養手当

補　正　前

972

1,072

1,557

住居手当

482 20

702 20

補 正 予 算 給

1,557

介護保険事業特別会計 -74-

（単位：千円）

（単位：千円）

90 △ 500

共 済 費

20,609

　　　　　　　　　　費

109,525

合    計 備    考

時間外勤務
手　当

管理職手当 宿日直手当
退職手当
負担金

計職　員　手　当

42,978

43,708

△ 730

26,437

35 △ 892

130,134

20,574 131,026

11,785

与 費 明 細 書

26,937 11,785

110,452

△ 927

期末勤勉
手　当

1,725

1,635

介護保険事業特別会計-75-



（２）　給料及び職員手当の増減額の明細

区分

給 与 改 定 に 伴 う 増 減 分

昇 給 に 伴 う 増 加 分

そ の 他 の 増 減 分 △ 197

制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分

そ の 他 の 増 減 分 △ 730

給料

職員手当

△ 197

△ 730

増減事由別内訳（千円）増減額（千円）

介護保険事業特別会計 -76-

異動等

異動等

説　　　　　　　　　　明 備　　　　　　　　　　考

介護保険事業特別会計-77-



-78-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和元年度三豊市介護サービス事業特別会計補正予算(第４号) 



議案第１０号 

 

 

令和元年度三豊市の介護サービス事業特別会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。

             

                                                                                         

                                                                                         

                                                                                         

（歳入歳出予算の補正）  

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ２，６３１千円を減額し、歳入歳出予算の総額

を歳入歳出それぞれ９８，９２０千円とする。                                             

                                                           

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額 

 は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和２年３月３日提出 

 

                     三 豊 市 長  山下 昭史 
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第１表　歳入歳出予算補正

( 歳        入 ） （単位 ： 千円）

款 項

 1 サービス収入 55,032 △3,293 51,739

 1 介護給付費収入 49,416 △4,536 44,880

 4 介護予防・日常 1,440 1,243 2,683

生活支援総合事

業費収入

 2 財産収入 33 △19 14

 1 財産運用収入 33 △19 14

 3 繰入金 40,618 681 41,299

 1 他会計繰入金 40,617 681 41,298

101,551 △2,631 98,920

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

介護サービス事業特別会計 -80-

( 歳        出 ） （単位 ： 千円）

款 項

 2 サービス事業費 99,492 △2,612 96,880

 1 居宅サービス事 67,791 △1,062 66,729

業費

 4 居宅介護予防支 24,915 △1,550 23,365

援事業費

 3 基金積立金 33 △19 14

 1 基金積立金 33 △19 14

101,551 △2,631 98,920

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計

介護サービス事業特別会計-81-



１．総括

( 歳　　入 ）

款

 1 サービス収入 ５５，０３２

 2 財産収入 ３３

 3 繰入金 ４０，６１８

１０１，５５１

補 正 前 の 額

歳 入 合 計

歳入歳出補正予算（第4号）事項別明細書

介護サービス事業特別会計 -82-

（単位 ： 千円）

△３，２９３ ５１，７３９

△１９ １４

６８１ ４１，２９９

△２，６３１ ９８，９２０

補 正 額 計

介護サービス事業特別会計-83-



( 歳　　出 ）

款

 2 サービス事業費 99,492 △2,612 96,880

 3 基金積立金 33 △19 14

101,551 △2,631 98,920歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

介護サービス事業特別会計 -84-

（単位 ： 千円）

0 0 △391 △2,221

0 0 △19 0

0 0 △410 △2,221

補 正 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

介護サービス事業特別会計-85-



２．歳入
（款）  1 サービス収入

款

項

目

 1 サービス収入 55,032 △ 3,293 51,739

 1 介護給付費収入 49,416 △ 4,536 44,880

 1 居宅サービス費収入 31,800 △ 6,917 24,883

 2 居宅サービス計画費収入 17,616 2,381 19,997

 4 介護予防・日常生活支援総 1,440 1,243 2,683

合事業費収入

 1 通所型サービス事業費 1,440 1,243 2,683

（款）  2 財産収入

 2 財産収入 33 △ 19 14

 1 財産運用収入 33 △ 19 14

 1 利子及び配当金 33 △ 19 14

（款）  3 繰入金

 3 繰入金 40,618 681 41,299

 1 他会計繰入金 40,617 681 41,298

 1 一般会計繰入金 40,617 681 41,298

補 正 前 の 額 補 正 額 計

介護サービス事業特別会計 -86-

（単位 ： 千円）

節   

 1 訪問看護費 750 訪問看護費収入 750

収入

 2 通所介護費 △ 7,667 通所介護費収入 △ 7,667

収入

 2 居宅介護予 3,828 居宅介護予防サービス計画費収入 3,828

防サービス

計画費収入

 3 居宅介護サ △ 1,447 居宅介護サービス計画費収入 △ 1,447

ービス計画

費収入

 1 通所型サー 1,243 1,243

ビス事業費

 1 利子及び配 △ 19 介護サービス事業基金利子 △ 19

当金

 1 一般会計繰 681 一般会計繰入金 681

入金

区 分 金 額
説 明

介護サービス事業特別会計-87-



３．歳出
（款）  2 サービス事業費

款

項

目

 2 サービス事業費 99,492 △2,612 96,880 0 0 △391

 1 居宅サービス 67,791 △1,062 66,729 0 0 △391

事業費

 1 居宅サービ 67,791 △1,062 66,729 0 0 △391

ス事業費

 4 居宅介護予防 24,915 △1,550 23,365 0 0 0

支援事業費

 1 居宅介護予 24,915 △1,550 23,365 0 0 0

防支援事業

費

（款）  3 基金積立金

 3 基金積立金 33 △19 14 0 0 △19

 1 基金積立金 33 △19 14 0 0 △19

 1 基金積立金 33 △19 14 0 0 △19

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

介護サービス事業特別会計 -88-

(単位：千円)

節       

△2,221

△671

△671  2 給料 5 一般職給料　２人分 5

 3 職員手当等 △422 住居手当 △120

時間外勤務手当 △302

 7 賃金 △254 賃金 △254

18 備品購入費 △391 機械器具費 △391

△1,550

△1,550  7 賃金 △1,550 賃金 △1,550

0

0

0 25 積立金 △19 積立金 △19

介護サービス事業基金 △19

一 般 財 源 区 分 金 額
説 明

介護サービス事業特別会計-89-



　一　般　職

　（１）　総　括

比　　　較 △ 120

補 正 予 算 給

300

96

120 96

扶養手当

補　正　前

300

住居手当 通勤手当
特殊勤務

手　当

5

区　　分

補　正　後

補　　正　　後

職　員　手　当　の　内　訳

3

3

給　　　　　　　　　　与

給  　　料

12,021

12,016

職員数
（人）

補　　正　　前

比　　　　　較

報 　　 酬
区        分

介護サービス事業特別会計 -90-

（単位：千円）

（単位：千円）

△ 302

与 費 明 細 書

4,369 673

18,114

△ 417

期末勤勉
手　当

238

540

673

△ 417

18,759

1,062 19,176

4,369

職　員　手　当

5,676

6,098

△ 422

合    計 備    考

時間外勤務
手　当

管理職手当 宿日直手当
退職手当
負担金

計
共 済 費

1,062

　　　　　　　　　　費

17,697

介護サービス事業特別会計-91-



（２）　給料及び職員手当の増減額の明細

区分

給 与 改 定 に 伴 う 増 減 分

昇 給 に 伴 う 増 加 分

そ の 他 の 増 減 分 5

制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分

そ の 他 の 増 減 分 △ 422

増減事由別内訳（千円）増減額（千円）

給料

職員手当

5

△ 422

介護サービス事業特別会計 -92-

説　　　　　　　　　　明 備　　　　　　　　　　考

異動等

異動等

介護サービス事業特別会計-93-



-94-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和元年度三豊市集落排水事業特別会計補正予算(第３号) 



議案第１１号 

 

 

令和元年度三豊市の集落排水事業特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

                                                                                         

                                                                                         

                                                                                         

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ１，０６７千円を減額し、歳入歳出予算の総額

を歳入歳出それぞれ１９１，８０７千円とする。 

                       

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額 

 は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和２年３月３日提出 

 

                     三 豊 市 長  山下 昭史 
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第１表　歳入歳出予算補正

( 歳        入 ） （単位 ： 千円）

款 項

 5 繰入金 136,229 △1,067 135,162

 1 繰入金 136,229 △1,067 135,162

192,874 △1,067 191,807

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

集落排水事業特別会計 -96-

( 歳        出 ） （単位 ： 千円）

款 項

 1 農業集落排水施 112,385 △798 111,587

設費

 1 農業集落排水施 112,385 △798 111,587

設費

 2 漁業集落排水施 5,771 △269 5,502

設費

 1 漁業集落排水施 5,771 △269 5,502

設費

192,874 △1,067 191,807

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計

集落排水事業特別会計-97-



１．総括

( 歳　　入 ）

款

 5 繰入金 １３６，２２９

１９２，８７４

補 正 前 の 額

歳 入 合 計

歳入歳出補正予算（第3号）事項別明細書

集落排水事業特別会計 -98-

（単位 ： 千円）

△１，０６７ １３５，１６２

△１，０６７ １９１，８０７

補 正 額 計

集落排水事業特別会計-99-



( 歳　　出 ）

款

 1 農業集落排水施設費 112,385 △798 111,587

 2 漁業集落排水施設費 5,771 △269 5,502

192,874 △1,067 191,807歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

集落排水事業特別会計 -100-

（単位 ： 千円）

0 0 0 △798

0 0 0 △269

0 0 0 △1,067

補 正 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

集落排水事業特別会計-101-



２．歳入
（款）  5 繰入金

款

項

目

 5 繰入金 136,229 △ 1,067 135,162

 1 繰入金 136,229 △ 1,067 135,162

 1 他会計繰入金 136,229 △ 1,067 135,162

補 正 前 の 額 補 正 額 計

集落排水事業特別会計 -102-

（単位 ： 千円）

節   

 1 一般会計繰 △ 1,067 一般会計繰入金 △ 1,067

入金

区 分 金 額
説 明

集落排水事業特別会計-103-



３．歳出
（款）  1 農業集落排水施設費

款

項

目

 1 農業集落排水施 112,385 △798 111,587 0 0 0

設費

 1 農業集落排水 112,385 △798 111,587 0 0 0

施設費

 1 農業集落排 112,385 △798 111,587 0 0 0

水施設管理

費

（款）  2 漁業集落排水施設費

 2 漁業集落排水施 5,771 △269 5,502 0 0 0

設費

 1 漁業集落排水 5,771 △269 5,502 0 0 0

施設費

 1 漁業集落排 5,771 △269 5,502 0 0 0

水施設管理

費

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

集落排水事業特別会計 -104-

(単位：千円)

節       

△798

△798

△798 11 需用費 441 光熱水費 441

12 役務費 △901 手数料 △901

16 原材料費 △319 原材料費 △319

27 公課費 △19 公課費 △19

消費税 △19

△269

△269

△269 11 需用費 45 光熱水費 45

12 役務費 △314 手数料 △314

一 般 財 源 区 分 金 額
説 明

集落排水事業特別会計-105-



-106-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和元年度三豊市浄化槽整備推進事業特別会計補正予算(第２号) 



議案第１２号 

 

 

令和元年度三豊市の浄化槽整備推進事業特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによ

る。       

                                                                                         

                                                                                         

                                                                                         

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２，９０４千円を追加し、歳入歳出予算の総額を

歳入歳出それぞれ２２９，１２５千円とする。 

                       

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額 

 は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和２年３月３日提出 

 

                     三 豊 市 長  山下 昭史 
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第１表　歳入歳出予算補正

( 歳        入 ） （単位 ： 千円）

款 項

 5 繰入金 119,837 2,904 122,741

 1 繰入金 119,837 2,904 122,741

226,221 2,904 229,125

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

浄化槽整備促進事業特別会計 -108-

( 歳        出 ） （単位 ： 千円）

款 項

 1 浄化槽整備推進 158,097 2,904 161,001

事業施設費

 1 浄化槽整備推進 158,097 2,904 161,001

事業施設費

226,221 2,904 229,125

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計

浄化槽整備促進事業特別会計-109-



１．総括

( 歳　　入 ）

款

 5 繰入金 １１９，８３７

２２６，２２１

補 正 前 の 額

歳 入 合 計

歳入歳出補正予算（第2号）事項別明細書

浄化槽整備促進事業特別会計 -110-

（単位 ： 千円）

２，９０４ １２２，７４１

２，９０４ ２２９，１２５

補 正 額 計

浄化槽整備促進事業特別会計-111-



( 歳　　出 ）

款

 1 浄化槽整備推進事業施設費 158,097 2,904 161,001

226,221 2,904 229,125歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

浄化槽整備促進事業特別会計 -112-

（単位 ： 千円）

0 0 0 2,904

0 0 0 2,904

補 正 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

浄化槽整備促進事業特別会計-113-



２．歳入
（款）  5 繰入金

款

項

目

 5 繰入金 119,837 2,904 122,741

 1 繰入金 119,837 2,904 122,741

 1 他会計繰入金 119,837 2,904 122,741

補 正 前 の 額 補 正 額 計

浄化槽整備促進事業特別会計 -114-

（単位 ： 千円）

節   

 1 一般会計繰 2,904 一般会計繰入金 2,904

入金

区 分 金 額
説 明

浄化槽整備促進事業特別会計-115-



３．歳出
（款）  1 浄化槽整備推進事業施設費

款

項

目

 1 浄化槽整備推進 158,097 2,904 161,001 0 0 0

事業施設費

 1 浄化槽整備推 158,097 2,904 161,001 0 0 0

進事業施設費

 1 施設管理費 158,097 2,904 161,001 0 0 0

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

浄化槽整備促進事業特別会計 -116-

(単位：千円)

節       

2,904

2,904

2,904  3 職員手当等 △100 時間外勤務手当 △100

 4 共済費 4 社会保険料等 4

11 需用費 3,000 修繕料 3,000

一 般 財 源 区 分 金 額
説 明

浄化槽整備促進事業特別会計-117-



一　般　職

　（１）　総　括

比　　　較

補 正 予 算 給

区        分

1

給　　　　　　　　　　与

給  　　料報 　　 酬

職員数
（人）

2,000

区　　分

補　正　後

補　　正　　後

職　員　手　当　の　内　訳

1補　　正　　前

比　　　　　較

補　正　前

住居手当扶養手当 通勤手当
特殊勤務

手　当

66

66

2,000

浄化槽整備促進事業特別会計 -118-

（単位：千円）

（単位：千円）

△ 100

合    計

2,945

与 費 明 細 書

　　　　　　　　　　費

共 済 費

2,568

職　員　手　当

568

計
備    考

時間外勤務
手　当

管理職手当

100

200

402

△ 100

2,668

△ 100

668

宿日直手当

377

402

退職手当
負担金

4

期末勤勉
手　当

373 3,041

△ 96

浄化槽整備促進事業特別会計-119-



（２）　給料及び職員手当の増減額の明細

区分

給 与 改 定 に 伴 う 増 減 分

昇 給 に 伴 う 増 加 分

そ の 他 の 増 減 分

制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分

そ の 他 の 増 減 分 △ 100

△ 100

増減額（千円）

給料

職員手当

増減事由別内訳（千円）

浄化槽整備促進事業特別会計 -120-

備　　　　　　　　　　考説　　　　　　　　　　明

異動等

浄化槽整備促進事業特別会計-121-
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令和元年度三豊市港湾整備事業特別会計補正予算(第２号) 



議案第１３号 

 

 

令和元年度三豊市の港湾整備事業特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。  

                                                                                         

                                                                                         

                                                                                         

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ８５２千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳

入歳出それぞれ１９，８１８千円とする。 

                       

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額 

 は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和２年３月３日提出 

 

                     三 豊 市 長  山下 昭史 
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第１表　歳入歳出予算補正

( 歳        入 ） （単位 ： 千円）

款 項

 1 使用料及び手数 17,137 △1,094 16,043

料

 1 使用料 17,137 △1,094 16,043

 2 県支出金 2,000 61 2,061

 1 県委託金 2,000 61 2,061

 3 財産収入 110 292 402

 2 財産運用収入 110 292 402

 6 諸収入 508 △111 397

 2 雑入 508 △111 397

20,670 △852 19,818

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

港湾整備事業特別会計 -124-

( 歳        出 ） （単位 ： 千円）

款 項

 1 港湾費 20,405 △852 19,553

 1 港湾管理費 20,405 △852 19,553

20,670 △852 19,818

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計

港湾整備事業特別会計-125-



１．総括

( 歳　　入 ）

款

 1 使用料及び手数料 １７，１３７

 2 県支出金 ２，０００

 3 財産収入 １１０

 6 諸収入 ５０８

２０，６７０

補 正 前 の 額

歳 入 合 計

歳入歳出補正予算（第2号）事項別明細書

港湾整備事業特別会計 -126-

（単位 ： 千円）

△１，０９４ １６，０４３

６１ ２，０６１

２９２ ４０２

△１１１ ３９７

△８５２ １９，８１８

補 正 額 計

港湾整備事業特別会計-127-



( 歳　　出 ）

款

 1 港湾費 20,405 △852 19,553

20,670 △852 19,818歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

港湾整備事業特別会計 -128-

（単位 ： 千円）

61 0 △913 0

61 0 △913 0

補 正 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

港湾整備事業特別会計-129-



２．歳入
（款）  1 使用料及び手数料

款

項

目

 1 使用料及び手数料 17,137 △ 1,094 16,043

 1 使用料 17,137 △ 1,094 16,043

 1 港湾使用料 17,137 △ 1,094 16,043

（款）  2 県支出金

 2 県支出金 2,000 61 2,061

 1 県委託金 2,000 61 2,061

 1 土木費県委託金 2,000 61 2,061

（款）  3 財産収入

 3 財産収入 110 292 402

 2 財産運用収入 110 292 402

 1 利子及び配当金 110 292 402

（款）  6 諸収入

 6 諸収入 508 △ 111 397

 2 雑入 508 △ 111 397

 1 雑入 508 △ 111 397

補 正 前 の 額 補 正 額 計

港湾整備事業特別会計 -130-

（単位 ： 千円）

節   

 1 港湾使用料 △ 391 港湾使用料 △ 391

倉庫敷使用料 15

水道使用料 △ 406

 2 起重機使用 △ 703 起重機使用料 △ 703

料

 1 土木施設管 61 港湾施設管理委託金 61

理費県委託

金

 1 利子及び配 292 詫間港港湾施設整備管理基金利子 292

当金

 1 雑入 △ 111 コンテナ荷役機械収益金 △ 111

区 分 金 額
説 明

港湾整備事業特別会計-131-



３．歳出
（款）  1 港湾費

款

項

目

 1 港湾費 20,405 △852 19,553 61 0 △913

 1 港湾管理費 20,405 △852 19,553 61 0 △913

 1 港湾管理費 13,120 △395 12,725 61 0 △456

 2 港湾施設費 7,285 △457 6,828 0 0 △457

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

港湾整備事業特別会計 -132-

(単位：千円)

節       

0

0

0 11 需用費 △250 光熱水費 △250

13 委託料 △265 業務委託料 △264

ごみ収集・処理 △100

除草等業務 △164

施設管理委託料 △1

施設・設備管理委託料 △1

19 負担金、補 △3,069 負担金 △3,069

助及び交付 コンテナターミナル荷役機械維持管理負担

金 金 △3,069

25 積立金 3,291 積立金 3,291

詫間港港湾施設整備管理基金

3,291

27 公課費 △102 公課費 △102

消費税 △102

0 11 需用費 △80 消耗品費 △30

光熱水費 △50

12 役務費 △5 その他保険料 △5

13 委託料 △1 施設管理委託料 △1

電気保安業務 △1

15 工事請負費 △371 工事請負費 △371

施設整備工事 △371

一 般 財 源 区 分 金 額
説 明

港湾整備事業特別会計-133-
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令和元年度三豊市病院事業会計補正予算(第３号) 



議案第１４号

（総　則）

第１条

（収益的収入及び支出の補正）

第２条 　令和元年度三豊市病院事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的

収　　　入

第 １ 款 永康病院事業収益 1,620,000 千円 △ 70,000 千円 1,550,000 千円

第 １ 項 1,435,515 千円 △ 65,000 千円 1,370,515 千円

第 ３ 項 35,933 千円 △ 5,000 千円 30,933 千円

第 ２ 款 218,835 千円 880 千円 219,715 千円

第 ２ 項 217,034 千円 880 千円 217,914 千円

支　　　出

第 １ 款 永康病院事業費用 1,620,000 千円 △ 70,000 千円 1,550,000 千円

第 １ 項 1,541,933 千円 △ 60,000 千円 1,481,933 千円

第 ５ 項 12,111 千円 △ 10,000 千円 2,111 千円

第 ２ 款 西香川病院事業費用 192,293 千円 3,794 千円 196,087 千円

第 １ 項 183,827 千円 3,844 千円 187,671 千円

第 ２ 項 8,463 千円 △ 50 千円 8,413 千円

（資本的収入及び支出の補正）

第３条

収　　　入

第 １ 款 永康病院資本的収入 311,381 千円 △ 24,712 千円 286,669 千円

第 １ 項 234,412 千円 △ 22,012 千円 212,400 千円

第 ２ 項 60,169 千円 △ 2,700 千円 57,469 千円

予 備 費

訪問看護事業収益

西香川病院事業収益

医 業 外 収 益

医 業 費 用

（計）

医 業 費 用

医 業 収 益

令和元年度三豊市病院事業会計補正予算（第３号）

収入及び支出の予定額を、次のとおり補正する。

（既決予定額） （補正予定額） （計）

　令和元年度三豊市病院事業会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。　

医 業 外 費 用

予算第４条本文括弧書中「永康病院の資本的収入額が、資本的支出額に対し不足する

額79,933千円」を「永康病院の資本的収入額が、資本的支出額に対し不足する額94,645千円｣に

「当年度消費税及び地方消費税資本的収支調整額26,079千円及び過年度分損益勘定留保資金

53,854千円」を「当年度消費税及び地方消費税資本的収支調整額28,678千円及び過年度分損益

勘定留保資金65,967千円」に改め、また、「西香川病院の資本的収入額が資本的支出額に対し

不足する額27,389千円は、過年度分損益勘定留保資金で補填する。」を「西香川病院の資本的

収入額が資本的支出額に対し不足する額42,902千円は、過年度分損益勘定留保資金で補填す

る。」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

他 会 計 負 担 金

企 業 債

（既決予定額） （補正予定額）

-135-



第 ２ 款 西香川病院資本的収入 94,228 千円 △ 6,982 千円 87,246 千円

第 １ 項 42,000 千円 △ 11,800 千円 30,200 千円

第 ２ 項 14,250 千円 1,626 千円 15,876 千円

第 ３ 項 10,316 千円 2,755 千円 13,071 千円

第 ４ 項 27,562 千円 437 千円 27,999 千円

支　　　出

第 １ 款 永康病院資本的支出 391,314 千円 △ 10,000 千円 381,314 千円

第 １ 項 372,364 千円 △ 10,000 千円 362,364 千円

第 ２ 款 西香川病院資本的支出 121,617 千円 8,531 千円 130,148 千円

第 １ 項 80,859 千円 △ 9,582 千円 71,277 千円

第 ３ 項 22 千円 18,113 千円 18,135 千円

（企　業　債）

第４条 　予算第６条表限度額欄中「47,700千円」を「50,400千円」に、「184,000千円」を

「162,000千円」に、「42,000千円」を「30,200千円」に改める。

令和２年３月３日　提出

三豊市長 　　山　下　昭　史

建 設 改 良 費

基 金 積 立 金

企 業 債

他 会 計 負 担 金

基 金 負 担 金

補 助 金

建 設 改 良 費

病院事業会計 -136-

収　　　入
（単位：千円）

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

1,620,000 △ 70,000 1,550,000

1．医業収益 1,435,515 △ 65,000 1,370,515

入 院 収 益 843,403 △ 40,000 803,403

外 来 収 益 360,900 △ 25,000 335,900

3.訪問看護事業収益 35,933 △ 5,000 30,933

訪問看護療養費収
益

35,933 △ 5,000 30,933

支　　　出
（単位：千円）

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

1,620,000 △ 70,000 1,550,000

１．医業費用 1,541,933 △ 60,000 1,481,933

給 与 費 1,008,566 △ 40,000 968,566

材 料 費 187,790 △ 20,000 167,790

5．予備費 12,111 △ 10,000 2,111

予 備 費 12,111 △ 10,000 2,111

令和元年度三豊市病院事業会計補正予算（第３号）実施計画（永康病院）

収 益 的 収 入 及 び 支 出

備　考

1．永康病院
    事業収益

備　考

1．永康病院
    事業費用

病院事業会計-137-



収　　　入
（単位：千円）

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

311,381 △ 24,712 286,669

1.企　　業　　債 234,412 △ 22,012 212,400

企 業 債 234,412 △ 22,012 212,400

2．他会計負担金 60,169 △ 2,700 57,469

国 保 会 計 負 担 金 2,700 △ 2,700 0

支　　　出
（単位：千円）

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

391,314 △ 10,000 381,314

1．建設改良費 372,364 △ 10,000 362,364

資 産 購 入 費 206,056 △ 10,000 196,056

資 本 的 収 入 及 び 支 出

備　考

1．永康病院
    資本的収入

備　考

1．永康病院
    資本的支出

病院事業会計 -138-

収　　　入
（単位：千円）

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

218,835 880 219,715

2．医業外収益 217,034 880 217,914

受取利息・配当金 26 △ 7 19

他 会 計 負 担 金 187,738 △ 197 187,541

その他医業外収益 33 △ 3 30

長 期 前 受 金 戻 入 29,236 1,088 30,324

資 本 費 繰 入 収 益 1 △ 1 0

支　　　出 （単位：千円）

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

192,293 3,794 196,087

１．医業費用 183,827 3,844 187,671

経 費 115,192 2,462 117,654

減 価 償 却 費 68,634 5 68,639

資 産 減 耗 費 1 1,377 1,378

２．医業外費用 8,463 △ 50 8,413

支払利息及び企業
債 取 扱 諸 費

8,463 △ 50 8,413

備　考

令和元年度三豊市病院事業会計補正予算（第3号）実施計画（西香川病院）

2．西香川病院
    事業費用

収 益 的 収 入 及 び 支 出

備　考

2．西香川病院
    事業収益

病院事業会計-139-



収　　　入
（単位：千円）

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

94,228 △ 6,982 87,246

1．企業債 42,000 △ 11,800 30,200

企 業 債 42,000 △ 11,800 30,200

2．他会計負担金 14,250 1,626 15,876

一 般 会 計 負 担 金 14,250 1,626 15,876

3．基金負担金 10,316 2,755 13,071

基 金 負 担 金 10,316 2,755 13,071

4．補助金 27,562 437 27,999

国 庫 補 助 金 27,562 437 27,999

支　　　出
（単位：千円）

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

121,617 8,531 130,148

１．建設改良費 80,859 △ 9,582 71,277

建 物 47,859 △ 5,166 42,693

資 産 購 入 費 33,000 △ 4,416 28,584

3．基金積立金 22 18,113 18,135

基 金 積 立 金 22 18,113 18,135

2．西香川病院
    資本的支出

資 本 的 収 入 及 び 支 出

備　考

備　考

2．西香川病院
    資本的収入

病院事業会計 -140-

収　　　入 （単位：千円）

款 項 目 節 既決予定額 補正予定額 計

1,620,000 △ 70,000 1,550,000

1.医業収益 1,435,515 △ 65,000 1,370,515

入院収益 843,403 △ 40,000 803,403

入 院 収 益 843,403 △ 40,000 803,403

外来収益 360,900 △ 25,000 335,900

外 来 収 益 360,900 △ 25,000 335,900

3.訪問看護事業収益 35,933 △ 5,000 30,933

訪問看護療養費収益 16,800 △ 5,000 11,800

訪問看護療養費収
益

16,800 △ 5,000 11,800

支　　　出 （単位：千円）

款 項 目 節 既決予定額 補正予定額 計

1,620,000 △ 70,000 1,550,000

１．医業費用 1,541,933 △ 60,000 1,481,933

給与費 1,008,566 △ 40,000 968,566

給 料 322,275 △ 15,000 307,275

手 当 204,568 △ 9,991 194,577

報 酬 5,089,000 △ 5,009 5,083,991

退 職 手 当 負 担 金 81,761 △ 10,000 71,761

材料費 187,790 △ 20,000 167,790

薬 品 費 117,600 △ 20,000 97,600

5．予備費 12,111 △ 10,000 2,111

予備費 12,111 △ 10,000 2,111

予 備 費 12,111 △ 10,000 2,111

令和元年度三豊市病院事業会計補正予算（第３号）説明書（永康病院）

収 益 的 収 入 及 び 支 出

備　　考

1.永康病院
  事業収益

備　　考

１．永康病院
    事業費用

病院事業会計-141-



収　　　入 （単位：千円）

款 項 目 節 既決予定額 補正予定額 計

311,381 △ 24,712 286,669

1.企　　業　　債 234,412 △ 22,012 212,400

企　　業　　債 234,412 △ 22,012 212,400

企 業 債 234,412 △ 22,012 212,400

2.他会計負担金 60,169 △ 2,700 57,469

2,700 △ 2,700 0

国 保 会 計 負 担 金 2,700 △ 2,700 0

支　　　出 （単位：千円）

款 項 目 節 既決予定額 補正予定額 計

391,314 △ 10,000 381,314

1．建設改良費 372,364 △ 10,000 362,364

資産購入費 206,056 △ 10,000 196,056

機械器具及び備品
購 入 費

206,056 △ 10,000 196,056

国保会計負担金

備　　考

1．永康病院
    資本的支出

資 本 的 収 入 及 び 支 出

備　　考

1.永康病院
  資本的収入

病院事業会計 -142-

収　　　入
（単位：千円）

款 項 目 節 既決予定額 補正予定額 計

218,835 880 219,715

2．医業外収益 217,034 880 217,914

26 △ 7 19

預 金 利 息 26 △ 7 19

187,738 △ 197 187,541

一般会計負 担金 187,738 △ 197 187,541

33 △ 3 30

そ の 他 医業 外 収
益

33 △ 3 30

29,236 1,088 30,324

1 △ 1 0

支　　　出
（単位：千円）

款 項 目 節 既決予定額 補正予定額 計

192,293 3,794 196,087

１．医業費用 183,827 3,844 187,671

経　　　　費 115,192 2,462 117,654

修 繕 費 6,404 △ 804 5,600

保 険 料 1,524 △ 73 1,451

通 信 費 80 △ 75 5

委 託 料 106,427 3,414 109,841

減価償却費 68,634 5 68,639

構築物減価償却費 21,324 5 21,329

資産減耗費 1 1,377 1,378

固定資産除 却費 1 1,377 1,378

2．医業外費用 8,463 △ 50 8,413

8,463 △ 50 8,413

企 業 債 利 息 8,462 △ 49 8,413

一時借入金 利息 1 △ 1 0

支払利息及び企業債取
扱諸費

受取利息配当金

他会計負担金

備　　考

2．西香川病院
    事業費用

その他医業外収益

長期前受金戻入

資本費繰入収益

令和元年度三豊市病院事業会計補正予算（第3号）説明書（西香川病院）

2．西香川病院
    事業収益

収 益 的 収 入 及 び 支 出

備　　考

病院事業会計-143-



収　　　入
（単位：千円）

款 項 目 節 既決予定額 補正予定額 計 備　　考

94,228 △ 6,982 87,246

1．企業債 42,000 △ 11,800 30,200

企業債 42,000 △ 11,800 30,200

企 業 債 42,000 △ 11,800 30,200

2．他会計負担金 14,250 1,626 15,876

一般会計負担金 14,250 1,626 15,876

一般会計負担金 14,250 1,626 15,876

3．基金負担金 10,316 2,755 13,071

基金負担金 10,316 2,755 13,071

基 金 負 担 金 10,316 2,755 13,071

4．補助金 27,562 437 27,999

国庫補助金 27,562 437 27,999

国 庫 補 助 金 27,562 437 27,999

支　　　出
（単位：千円）

款 項 目 節 既決予定額 補正予定額 計 備　　考

121,617 8,531 130,148

１．建設改良費 80,859 △ 9,582 71,277

建　　　　物 47,859 △ 5,166 42,693

工 事 請 負 費 45,609 △ 4,622 40,987

設 計 委 託 料 2,250 △ 544 1,706

資産購入費 33,000 △ 4,416 28,584

資 産 購 入 費 33,000 △ 4,416 28,584

3．基金積立金 22 18,113 18,135

基金積立金 22 18,113 18,135

基 金 積 立 金 22 18,113 18,135

2．西香川病院
    資本的支出

資 本 的 収 入 及 び 支 出

2．西香川病院
    資本的収入

病院事業会計 -144- -145-


